О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 28
марта 2019 года № 146 "О некоторых вопросах состава совета директоров компании "
Kazakhstan Investment Development Fund (KIDF) Management Company" Ltd." и
признании утратившим силу постановления Правительства Республики Казахстан от 21
октября 2019 года № 776 "О некоторых вопросах состава совета директоров компании "
Kazakhstan Investment Development Fund (KIDF) Management Company" Ltd."

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 мая 2023 года № 386.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2019 постановление
года № 146 "О некоторых вопросах состава совета директоров компании "Kazakhstan
Investment Development Fund (KIDF) Management Company" Ltd." следующее
изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Рекомендовать Комитету государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить избрание в состав совета директоров компании "Kazakhstan
Investment Development Fund (KIDF) Management Company" Ltd.":
      Премьер-Министра Республики Казахстан, председателем совета директоров;
      Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан, членом совета
директоров;
      Заместителя Премьер-Министра – Министра иностранных дел Республики
Казахстан, членом совета директоров;
      Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Казахстан,
членом совета директоров.".
      2. Признать утратившим силу  Правительства Республики Казахстан постановление
от 21 октября 2019 года № 776 "О некоторых вопросах состава совета директоров
компании "Kazakhstan Investment Development Fund (KIDF) Management Company" Ltd."
.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан